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Parengta pagal viešai skelbiamą švietimo įstaigų inf.

Festivalis buvo rengiamas taip pat paminint Tarp-
tautinę vaikų knygos dieną, kuri minima balandžio 
2-ąją. Festivalio tikslas – atskleisti vaikams nepaprastą 
knygos pasaulį, ugdyti meilę ir pagarbą knygai, turtinti 
žodyną, plėtoti sakytinės kalbos gebėjimus, ugdyti 
vaikų saviraišką ir bendradarbiavimą, žadinti ugdytinių 
susidomėjimą knyga, teatru, poezija, turtinti kalbą. Taip 
pat skatinti vaikus domėtis eilėraščiais, jų skaitymu, 
be abejonės, patirti džiugias emocijas deklamuojant, 
bendradarbiaujant ir bendraujant.

Į šį festivalį buvo kviečiami visos Lietuvos ikimo-
kyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai, 
pedagogai, meninio ugdymo (muzikos) mokytojai, 
švietimo pagalbos specialistai. Festivalio dalyviai turėjo 
paruošti pasirodymą: skaityti, deklamuoti, pasakoti 
eiliuotas istorijas, eilėraščius ar trumpus kūrinėlius iki 
5 min. arba, remiantis vaikiška knyga, paruošti teatra-
lizuotą vaidinimą ar spektakliuką. 

Iš festivalio – su geromis
emocijomis ir padėkos raštais

Teatras – puiki priemonė ugdyti visas 
vaikų kompetencijas visose veiklose, ku-
riose vaikas dalyvauja, siekiant užtikrinti 
visų kompetencijų ugdymo pusiausvyrą, 
dermę. Kovo 27-ąją švenčiama Teatro 
diena, o šia proga Vilniaus lopšelio-dar-
želio „Gabijėlė“ pedagogai organizavo 
skaitovų festivalį „Taip gražiai skamba 
lietuviški žodžiai, taip gražiai liejasi vai-
kiškos eilės“.

Festivalyje pasirodyti progą turėjo kūrybingos ir 
talentingos šešėlių teatro atstovės, Pasvalio „Liepaitės“ 
lopšelio-darželio „Bitučių“ grupės mergaitės Amelija 
Gražinytė ir Eliz Parlamis, lydimos mokytojos Ritutės 
Milašienės. Penkiametės visus nustebino mintinai iš-
moktais Kęstučio Kasparavičiaus kūrinio tekstais „Brė-
meno miesto muzikantai“ ir šešėlių teatro pasirodymu.

Pasvalietės festivalio dalyvės buvo apdovanotos 
Vilniaus lopšelio-darželio bei Vilniaus miesto savival-
dybės administracijos padėkos raštais ir „Nieko rimto“ 
leidyklos „Mažojo princo“ spalvingomis knygelėmis, 
saldžiais prizais, taip pat apglėbtos didžiulio dėmesio.

R. MILAŠIENĖ, M. PARLAMIS
Asmeninio albumo nuotr.

Upių pasaulyje – tūkstančiai. 
Vien Lietuvoje jų suskaičiuojama 
apie 29 900. Bendras jų ilgis siekia 
beveik 64 000 kilometrų. Didžiausia 
ir vandeningiausia Lietuvos upė – 
Nemunas, po jos rikiuojasi Neris, 
Venta, Šešupė, Mūša...

Deja, didžioji dalis jų – užterš-
tos. Mikroplastikais, cheminėmis 
medžiagomis, nuotekomis. Vien 
per paviršinius vandenis per metus 
išleidžiama apie 4 000 mln. kubi-
nių metrų nuotekų. Ir, deja, viskas 
lieka upėse bei kituose vandens 
telkiniuose. 

Pakviesti LR Aplinkos minis-
terijos net 20 Lietuvos savivaldy-
bių bendruomenių visą šį pavasarį 
dalyvaus socialiniame projekte 
KARTU. UŽ ŠVARESNES UPES. 

Per Lietuvą jau netrukus nuvilnys 
upių švarinimo akcijų banga

Jeigu miškai – Žemės 
plaučiai, tai upes drąsiai 
galima vadinti jos krau-
jagyslėmis. Jos nepaiso 
jokių sienų, jos teka nepri-
klausomai nuo politinių 
ar gamtinių sąlygų. Tiesa, 
dėl klimato kaitos – vis 
padrikiau, o dėl netinka-
mos žmonių veiklos – vis 
užterštesnės. 

Tai pilietinė sąmoningumo akci-
ja, inspiruota projekto RIVER 
CLEANUP – pasklidusio po visą 
pasaulį ir vienijančio tūkstančius 
gamtos mylėtojų įvairiuose pasau-
lio kampeliuose. 

Akcijos metu vietos bendruome-
nės tvarkys upių pakrantes, dalyvaus 
edukacinėje veikloje „Mikroplas-
tikas buityje“ / „Kaip kasdieniniai 
mano įpročiai gali pagerinti vandens 
telkinių būklę?“. Mikroskopu tyri-
nės upės vandenį. Akciją pabaigs 
smagiame piknike jau sutvarkytoje 
upės pakrantėje.

„Mikroplastikas – palyginti 
nauja tyrimų sritis, tačiau be galo 
svarbi mūsų ateičiai. Tai 5 mili-
metrų dydžio ir mažesnės plastiko 
dalelės, dažniausiai susidarančios 
yrant plastikui. Kai kurias jų galime 
matyti plika akimi, kitas – tik per 
mikroskopą. Pasaulyje, nuo Everes-
to viršūnės iki Marianų įdubos, nėra 
vietos, kur nerastume mikroplastiko. 
Mokslininkai skaičiuoja, kad vande-
nynuose mikroplastiko dalelių yra 
500 kartų daugiau, nei žvaigždžių 
mūsų galaktikoje! Mikroplastiko 
randama ir žuvų, gyvūnų audi-
niuose, ir žiurkių smegenyse, ir net 
moters placentoje, piene ir žmonių 
kraujyje, o kokį poveikį tai turi svei-
katai, kol kas neaišku. Todėl svarbu 

kiek įmanoma mažinti plastiko var-
tojimą, ypač vienkartinio, tvariai 
naudoti turimus daiktus ir rūšiuoti. 
Nuo to gali priklausyti mūsų atei-
tis,“ – sako Eglė Baltrūnaitė.

„Neketiname apversti pasaulio 
per vieną dieną, nes tai neįmanoma. 
Kviesdami bendruomenes dalyvauti 
akcijoje, kviečiame keisti pasaulį 
mažais, bet tvirtais žingsneliais. 
Labai džiugu, kad į kvietimą noriai 
atsiliepė mokyklos, vietos ben-
druomenė… Tikiu, kad daugelis 
akcijos dalyvių po šios dienos išeis 
„švaresni“. Ekologinio sąmoningu-
mo prasme,“ – sako J. Morkvėnai-
tė-Paulauskienė.

Kviečiame dalyvauti Pas-
valyje akcijoje, kuri vyks 
balandžio 15 d. (11–13 val.) 
prie paminklo poetui Ber-
nardui Brazdžioniui, aikštėje 
(Nepriklausomybės g. 3)

Kontaktai pasiteirauti: 
Jūratė Morkvėnaitė-Paulauskie-

nė
Akcijos KARTU. UŽ ŠVARES-

NES UPES koordinatorė
El. p. nepriklausomiprojektai@

gmail.com
Tel. 8 685 72 505.

Balandžio 2-oji – Tarptautinė vaikų knygos diena. Ta proga 
Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos ketvirtų klasių mokiniai 
susitiko skaitykloje, kur išklausė bibliotekininkės pasakojimą, kuo 
ši diena svarbi mokiniams. 

4b klasės mokiniai pasidalijo savo įspūdžiais, kuriuos patyrė skai-
tydami K. DiCamillo knygą „Nepaprasta Edvardo Tiuleino kelionė“ 
bei Panevėžio J. Miltinio dramos teatre žiūrėdami spektaklį tokiu 
pat pavadinimu. Mokiniai akcentavo, kad buvo smagu visiems kartu 
skaityti knygą, o dar labiau žavėjo įvairūs režisierės sprendimai, ypač 
tie, apie kuriuos nebuvo parašyta knygoje. 

Gimnazistei – II laipsnio diplomas
ir sidabro medalis 

55-asis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkursas buvo 
sėkmingas Pasvalio Petro Vileišio 4b klasės mokinei, literatei, lai-
kraščio „Mokyklos žinios“ redaktorei Klaudijai Audickaitei – už tauto-

sakos darbą „Atminimas amžinas kaip 
ąžuolas (apie mano protėvių Sketerių 
giminę)“ ji pelnė II vietą. Klaudija už-
rašė giminaičių pasakojimus apie Ne-
reikoniuose gyvenusią garsią Sketerių 
giminę, kurioje – XIX a. knygnešys, 
literatas ir visuomenės veikėjas, gy-
dytojas Adomas Sketeris, kalbininkas 
Jonas Jablonskis, profesorius Vytau-
tas Landsbergis, jo sūnus režisierius, 
rašytojas Vytautas V. Landsbergis ir 
kt. Konkurso šalies etapas vyko Kau-
no Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 
gimnazijoje kovo 30–31 d.

Domėjosi nauja piešimo technika
Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešojoje bibliotekoje vyku-
sioje Romualdos Jankevičiūtės 
fraktalinio piešimo edukacijoje 
dalyvavo Joniškėlio Gabrielės 
Petkavičaitės-Bitės gimnazijos 
7 klasės auklėtiniai, lydimi mo-
kytojos Vaidos Garnytės.

Dailės mokytoja R. Jankevi-
čiūtė trumpai papasakojo apie 
fraktalinio piešimo saviraiškos 
metodą. Šis metodas yra tin-
kamas savianalizei, savijautai ir 

Domėjosi Velykų papročiais
Balandžio pradžioje Pasvalio Svalios progimnazijos 5a, 5b, 

7a, 8b klasių mokiniai dalyvavo šventinėse integruotose lietuvių 
kalbos, tikybos, muzikos, dailės, IT pamokose „Šventų Velykų 
papročiai ir tradicijos“.

Mokiniai pasiskirstė veiklas, susirinko medžiagą, parengė pri-
statymus apie Ugnį, Perkūną, Vandenį, aiškinosi krikščioniškąją ir 
pagoniškąją Velykų prasmę, pasakojo apie Velykų valgius, kiaušinių 
marginimo būdus, oraciją, žaidimus, kūrė šventinius atvirukus. 

Pristatę veiklas, vertino savo ir grupių darbus „Kahoot“ pro-
grama, viktorinomis. 

Tikimasi, kad sužinoję Velykų papročius ir tradicijas mokiniai, 
jų tėveliai išsaugos juos, neleis išnykti.

Minėjo Tarptautinę vaikų knygos dieną

pasąmonės vingiams išreikšti 
ant lapo. Nupieštos linijos, 
formos ir panaudotos spalvos 
byloja apie žmogaus emocijas ir 
puikiai viską detalizuoja. Minutę 
„pakeverzojus“ juodu rašikliu 
užmerktomis akimis gautus 
rezultatus reikėjo nuspalvinti 
įvairiausiomis spalvomis. 

Edukacijos dalyviai šią patirtį 
apibūdino kaip apsilankymą pas 
būrėją dėl piešiniuose užslėptos 
visos tiesos apie asmenybę. 

Eliz Parlamis ir Amelija Gražinytė.




